



**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU**

RUA PARANA, 324 - Centro - União da Vitória  
 CEP: 84600-300 CNPJ: 00.956.801/0001-25 Telefone: (42) 3523-7930  
 E-mail: cisvali@cisvali.com.br Site: http://www.cisvali.com.br

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 12/2024 - PE

Processo Administrativo: **68/2024**

Data do Processo: **08/10/2024**

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Código	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	170,000	LT	6030001	AGUA SANITARIA 1LITRO - Água sanitária, embalagem de 1 litro. Componentes: ativo hipoclorito de sódio 02 a 2,5%, produto biodegradável e germicida. Prazo de validade de no mínimo 12 meses no ato da entrega.	2,9600	503,20
2	12,000	GLAO	4001012 5	Álcool líquido etílico 70° - galão de 5 litros - Álcool líquido etílico 70° - galão de 5 litros. Ideal para desinfecção, higiene e limpeza, tanto para suas mãos, quanto para ambientes como casa, hospital, clínicas, escritório e muito mais. Necessário registro na ANVISA. Prazo de validade de no mínimo 12 meses no ato da entrega.	42,0600	504,72
3	10,000	UND	6030221	Assento sanitário almofadado - Assento sanitário almofadado para banheiro, redondo, de plástico, com tampa, modelo compatível com louças tradicionais.	43,4500	434,50
4	5,000	UND	6030086	Balde em plástico 15 litros - Balde de plástico, com alça de alumínio, resistente, com capacidade de 15 litros.	12,7100	63,55
5	10,000	UND	6030212	Borrifador plástico de água - Borrifador plástico de água, 500 ml.	5,1000	51,00
6	4,000	UND	6030224	Caixa organizadora de 25 Litros - Caixa organizadora de 25 Litros, material plástico, cor transparente, tampa com trava.	48,8700	195,48
7	4,000	UND	3501022 8	Caixa Organizadora de 56 litros - Caixa Organizadora de 56 Litros, material plástico, cor transparente, tampa com trava.	82,9000	331,60
8	6,000	UND	4001012 6	Capa para rodo esfregão - Capa para rodo esfregão 40 cm x 43 cm.	16,9500	101,70
9	15,000	UND	6030087	Cera líquida incolor 750 ml. - Cera líquida incolor 750 ml. Características: Confere proteção e brilho; renova a coloração; alta eficiência. Propriedades Físico-Químicas: Brilho 60°: Máximo 4 pontos diferentes do padrão; PH a 25°C: 7,70 – 9,20; Densidade: 1,010 – 1,022 g/ml; Teor de sólidos não voláteis: 11,50 – 14,50%; Odor: Característico; Aspecto: Líquido. Prazo de validade de no mínimo 12 meses no ato da entrega.	13,8800	208,20
10	3,000	UND	4001012 7	Desentupidor de pia - Desentupidor de pia, possui formato ergonômico e de fácil utilização. Ideal para desobstruir encanamentos de pias e ralos sem sujar as mãos. Dimensões do produto: Altura: 17 cm; Largura: 13 cm.	6,5000	19,50
11	4,000	UND	6030229	Desentupidor de vaso sanitário - Desentupidor de vaso sanitário, feito em borracha flexível, cabo em madeira com 40cm de comprimento, tamanho grande.	12,9700	51,88
12	100,000	LT	6030216	Desinfetante comum perfumado 1 litro -	6,7200	672,00

				Desinfetante comum perfumado em recipiente plástico de 1 litro. Com ação bactericida e germicida, biodegradável. Composição: Cloreto de benzalconio, nonilfenol etoxilado, fragrâncias florais ou lavanda, corante, conservante, coadjuvantes e veículo. Indicado na desinfecção, limpeza e desodorização de pisos, vasos sanitários, azulejos, ralos etc. Contendo no rótulo ou na embalagem o número do Registro no Ministério da Saúde, químico responsável e prazo de validade de no mínimo 12 meses no ato da entrega. Marcas sugeridas: Veja, Casa, UAU e Ypê		
13	100,000	UND	6030095	Desodorizador de ar, tipo spray. - Desodorizador de ar, tipo spray, acondicionada em embalagem metálica de 360ml/305g, preferencialmente nos aromas: floral, fresh, cheiro de talco, acqua ou lavanda, com o selo de registro no ministério da saúde. Marcas sugeridas: Glade, Lady ou Bom Ar.	12,3400	1.234,00
14	10,000	GLAO	4001012 8	Detergente clorado concentrado, galão de 5 litros. - Detergente clorado concentrado, galão de 5 litros. Combina a ação do detergente com o cloro. Ideal para limpar sujeiras, gorduras e o mofo. Recomendado o uso deste produto na limpeza diária de banheiros, cozinhas e em ambientes úmidos. Este produto pode ser utilizado em qualquer tipo de piso e superfície lavável.	34,0000	340,00
15	150,000	UND	6030007	Detergente neutro, embalagem plástica 500 ml. - Detergente líquido neutro - Embalagem de 500 ml. Composição: Tensoativos Aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água. Componente Ativo: Linear Alquil 18Benzeno Sulfonato de Sódio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses no ato da entrega. Marcas sugeridas: Ypê, Girando Sol, Minuano e Limpol.	2,4300	364,50
16	2,000	UND	6030230	Dispenser para copos de água descartáveis - 200 ml - Dispenser para copos de água descartáveis - 200 ml, padrão dentro das normas da ABNT, com sistema prático de economizar copos e que libera um de cada vez.	46,6500	93,30
17	10,000	UND	6030231	Dispenser para papel toalha interfolhas, capacidade de 500 folhas - Dispenser para papel toalha interfolhas, capacidade de 500 folhas, com duas e 250 folhas, extremamente resistente. Seu corpo fabricado em polipropileno de alta resistência e placa frontal em acrílico branco. Formato dos papeis duas dobras até 23 x 23 cm e três dobras 23 x 27 cm.	36,9800	369,80
18	10,000	UND	6030211	Dispenser para sabonete líquido/ álcool. - Dispenser para sabonete líquido/ álcool. Reservatório com capacidade para 800ml, o que permite o abastecimento com sabonete líquido ou álcool gel 70%. Fabricado em material de alta resistência e qualidade.	40,7900	407,90
19	2,000	UND	4001012 9	Escada 6 degraus em alumínio. - Escada 6 degraus em alumínio. Possui pés e degraus antiderrapantes e tem os pés fixados nos perfis de alumínio, evitando que escapem. Além disso, conta com uma plataforma de plástico de altíssima resistência e travamento na parte superior que garante mais segurança de quem está usando. Capacidade de até 120 Kg.	242,3400	484,68
20	4,000	UND	4001013 0	Escova de chão com cabo longo. - Escova de chão com cabo longo. Auxilia na remoção das sujeiras mais incrustadas. Possui 25cm de largura.	16,4400	65,76
21	4,000	UND	6030110	Escova para lavar roupa. - Escova para lavar roupa, com cerdas em nylon, formato anatômico, material plástico com medidas mínimas de 12 cm x 6,5 cm. Ideal para pisos que precisam de cuidados especiais, suas cerdas resistentes são a melhor	5,5300	22,12

				opção.		
22	20,000	UND	6030232	Escova para unha em plástico. - Escova para unha em plástico, tamanho pequena.	3,4300	68,60
23	20,000	UND	6030233	Escova sanitária com suporte. - Escova sanitária com suporte, possui cerdas firmes que ajudam na limpeza pesada do vaso sanitário. Formato arredondado para melhor alcance. Produzida em material resistente. Possui suporte para acomodar a escova. Tamanho: 32cm x 12,5cm x 12,5cm.	10,5000	210,00
24	120,000	UND	6030127	Esponja de espuma multiuso - Dupla face, embalagem com 01 unidade. - Esponja de espuma multiuso – Dupla face, embalagem com 01 unidade, tamanho mínimo de 99mm x 79mm x 19 mm, espuma de poliuretano, com bactericida e fibra sintética com abrasivo. Marcas sugeridas: Scotch Brite, Bettanin e Ypê.	2,9500	354,00
25	5,000	PCT	6030128	Esponja de lã de aço. - Esponja de lã de aço, carbono abrasivo, para limpeza geral, pacote com 8 unidades.	2,4900	12,45
26	15,000	UND	6030075	Flanela em tecido 100% algodão. - Flanela em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente 38cm x 24 cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o CNPJ do fabricante e a composição do tecido.	2,4800	37,20
27	10,000	UND	6030090	Limpa Vidros 550 ml. - Limpa Vidros 550 ml. Composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água. Prazo de validade de no mínimo 12 meses no ato da entrega.	5,2200	52,20
28	100,000	UND	6030215	Limpador perfumado para superfícies laváveis 500 ml. - Limpador perfumado para superfícies laváveis 500 ml, com tampa econômica. Modo de usar, precauções, composição do produto. Com registro na Anvisa. Prazo de validade de no mínimo 12 meses no ato da entrega. Marcas sugeridas: Ypê, Veja e Casa.	5,1700	517,00
29	15,000	UND	6030242	Lixeira a Pedal, capacidade de 50L. - Lixeira a pedal. Material de confecção: Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Capacidade de 50 Litros Reforçada.	90,0000	1.350,00
30	30,000	UND	6030243	Lixeira a pedal, capacidade de 30L. - Lixeira a pedal. Material de confecção: Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Capacidade de 30 Litros Reforçada.	68,2300	2.046,90
31	15,000	UND	4001013 1	Lixeira a pedal, capacidade de 12L. - Lixeira a pedal. Material de confecção: Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Capacidade de 12 Litros Reforçada.	49,8500	747,75
32	12,000	UND	6030092	Lustra móveis - Embalagem de 200 ml. - Lustra móveis, a base de ceras naturais. Fragrâncias: lavanda, jasmim ou outra de aroma equivalente. Frasco de polietileno com tampa flip-top, com registro na ANVISA. Embalagem de 200 ml.	8,7500	105,00
33	50,000	UND	6030038	Multiuso, squeeze 500 ml. - Multiuso, squeeze 500 ml, ideal para tirar sujeiras de fuligem, gordura, óleo, poeira, batom, base facial, risco de lápis, molho de tomate, café, caneta hidrocor, giz de cera, caneta permanente, graxa, calda de sorvete, marca de sapato, marca de dedos e gordura corporal. Ideal para pias de cozinha e banheiro, geladeiras, fogões, máquinas de lavar, azulejos, fórmica, paredes, vidro, cerâmica, espelho, plásticos acrílicos, ladrilhos, pisos e superfícies laváveis. Fragrâncias: Floral, lavanda, entre outros. Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Tensoativo não iônico. Alcalinizante. Sequestrante. Olubilizante. Éter glicólico. Álcool.	6,1200	306,00

				Perfume e água. Prazo de validade de no mínimo 12 meses no ato da entrega. Marcas sugeridas: Veja, Uau e Ypê.		
34	30,000	UND	6030244	Pano limpa, enxuga e tira pó 29x29cm. - Pano multiuso, Limpa, Enxuga e Tira Pó; 29x29cm, 3 unidades. Não solta pelos e fiapos, não risca, podendo ser utilizado seco, úmido ou molhado, para remoção de sujeiras mais difíceis, alta resistência.	7,6700	230,10
35	30,000	UND	6030129	Pano para pia alvejado com 3 unidades - Pano para pia alvejado com 3 unidades. Produzido em algodão alvejado, macio e durável, com alto poder de absorção, medidas aproximadas do produto 28cmx30cm.	7,4800	224,40
36	600,000	PCT	6030098	Papel higiênico folha simples, pacote com 4 rolos. - Papel higiênico folha simples, de alta qualidade, não reciclado, 100% fibras naturais, picotado, pacote com 4 rolos de 30 metros x 10 cm, na cor branca. PACOTE COM 4 ROLOS. Marcas sugeridas: Paloma, Mili e Fofinho.	4,6300	2.778,00
37	450,000	PCT	6030097	Papel higiênico folha dupla, pacote com 4 rolos. - Papel higiênico folha dupla, de alta qualidade, picotado e gofrado. Pacotes com 4 rolos de 30 metros x 10 cm, na cor branca. 100% de fibras celulósicas virgens, sem extrato de algodão. Prazo de validade indeterminado. PACOTE COM 4 ROLOS. Marcas sugeridas: Duetto ou Mili.	6,7400	3.033,00
38	4.200,000	PCT	6030099	Papel toalha interfolhas, pacotes com 1.000 folhas. - Papel toalha interfolhas, 2 dobras, formato de 20 cm x 22,3 cm - 100% celulose virgem, alta absorção, inodoro, fardo com 07 pacotes com 1.000 folhas.	14,1000	59.220,00
39	75,000	CX	6030116	Pastilha adesiva sanitária, embalagem contendo 3 pastilhas. - Pastilha adesiva sanitária, embalagem contendo no mínimo 3 pastilhas, produto de limpeza prático e discreto, com bicarbonato de sódio, ideal para promover limpeza, perfumação e proteção contra manchas no vaso sanitário. Composição: tensoativo não iônico, sulfato de sódio, dodecilbenzeno, coadjuvante e fragrância. Prazo de validade de no mínimo 12 meses no ato da entrega. Marcas sugeridas: Harpic, Pato e Girando sol.	6,1700	462,75
40	3,000	UND	6030220	Rodo com base e cabo de aço ou plástico. - Rodo com base de aço ou plástico. Base com borracha dupla. Resistente, firme, de difícil remoção da borracha. Tamanho médio.	19,9500	59,85
41	4,000	UND	6030209	Rodo Limpeza Pesada. - Rodo Limpeza Pesada - este rodo cobre uma área muito maior que uma bucha, eficaz para limpeza de azulejos e superfícies similares, com cabo.	36,9000	147,60
42	50,000	PCT	4001013 4	Rolo de papel toalha multiuso, pacote com 02 rolos. - Rolo de papel toalha multiuso, de boa absorção para limpeza. Folha dupla, na cor branca. Tamanho 20 cm x 22 cm. Cada rolo com 60 folhas. Pacote com 02 rolos.	5,3000	265,00
43	20,000	PCT	6030101	Sabão em barra, pacote com 5 barras. - Sabão em barra, pacote com 5 barras. Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada. Prazo de validade de no mínimo 12 meses no ato da entrega.	12,1500	243,00
44	20,000	PCT	6030102	Sabão em Pó, embalagem plástica de 800 gr. - Sabão em Pó, embalagem plástica de 800 gr, Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, bentonita sódica, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4 BIs (2 sulfoesteril bifenil dissódico),	11,7800	235,60

				pigmento azul 15, enzimas, CMC, perfume e água. Contém: Tensoativo biodegradável. Marcas sugeridas: Omo, Brilhante e Tixan Ypê.		
45	30,000	GLAO	6030103	Sabonete líquido – Embalagem com 5 litros. - Sabonete líquido – Embalagem com 5 litros para limpeza das mãos, com as seguintes propriedades físico-químicas PH 100%: 5,5 – 6,0. Diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Devendo constar no rótulo ou na embalagem o lote e o prazo de vencimento, de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega. GALÃO DE 5L.	22,2000	666,00
46	20,000	PCT	6180006	Sacola de papel Kraft, pacote com 10 unidades. - Sacola Papel Kraft Natural Alça, tamanho 24x10x33, pacote com 10 unidades.	21,2000	424,00
47	40,000	PCT	4001013 5	Saco para lixo de plástico, preto, reforçado. Capacidade de 20L, com 100 unidades. - Saco para Lixo de Plástico Preto Reforçado, reciclado e inodoro, reforçado. Indicado para armazenamento de lixo pesado. COMPOSIÇÃO: Produzido em polietileno reciclado - Reforçado MEDIDAS: 40 cm X 55 cm, 10 micras de espessura. CONTÉM: 100 sacos CAPACIDADE: 20L Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191.	14,6300	585,20
48	50,000	PCT	6030015	Saco plástico para lixo, capacidade de 30 litros, com 100 unidades. - Saco plástico para lixo, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada. Dimensões 59 x 62 cm, micragem de 10,0, capacidade nominal para 30 litros, com 100 unidades cada pacote.	19,3800	969,00
49	150,000	PCT	4001001 3	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 Litros, com 100 unidades - Saco plástico para lixo, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada. Dimensões 63 x 80 cm, micragem de 10,0, capacidade nominal para 50 litros, com 100 unidades cada pacote.	19,3800	2.907,00
50	150,000	PCT	4001000 7	Saco plástico para lixo, capacidade de 100 Litros, com 100 unidades. - Saco plástico para lixo, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada. Dimensões 75 x 105 cm, micragem de 10,0, capacidade nominal para 100 litros, com 100 unidades cada pacote.	42,8400	6.426,00
51	45,000	UND	6030114	Sapólio Cremoso multiuso 3 em 1, embalagem de 250 ml. - Sapólio Cremoso multiuso 3 em 1 cloro 250 ml. Prazo de validade de no mínimo 12 meses no ato da entrega. Marcas sugeridas: CIF e Bom Bril.	11,9900	539,55
52	10,000	UND	6030219	Vassoura nylon de 40 cm, com cabo. - Vassoura nylon de 40 cm, com cabo. Para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas em leque, macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca. Medida aproximada do cabo: 120 cm. Marcas sugeridas: Condor e Bettanin.	14,3600	143,60
53	3,000	UND	4240003	Tapete capacho 1,5m x 1m personalizado. - Tapete do tipo “capacho” com o tamanho de 1,5m x 1m, conforme modelo 1 (referência apenas do tipo do material). Personalização: Escrita “CISVALI”, centralizado e de ponta a ponta, conforme fonte do modelo 2. Cores: I - O fundo do tapete deverá ser azul. II – As letras do CISVALI deverão ser vermelho. Obs.: Ambas as cores deverão seguir o padrão do modelo 3.	585,0000	1.755,00

54	1.000,000	UND	6030201	Sacola Plástica Branca 35 cm x 25 cm. - Sacola Plástica Branca 35 cm x 25 cm, 30 cm x 40 cm ou o mais próximo destas medidas.	0,0389	38,90
55	12,000	UND	6030112	Pá de lixo plástica com cabo. - Pá de lixo plástica com cabo. Possui borracha flexível e aderente que facilita o recolhimento de pequenos resíduos.	10,9900	131,88
56	100,000	UND	6030081	Pano de chão alvejado 60x80cm. - Pano de chão alvejado tamanho mínimo 60 cm x 80 cm, material 100% algodão.	7,4000	740,00
57	30,000	UND	6030130	Pano de louça, tamanho 69 cm x 41 cm – grande. - Pano de louça, tamanho 69 cm x 41 cm – grande. Especificação: 100% algodão, alta absorção, não desfiável, costura reforçada, boa qualidade, características adicionais: alvejado.	4,8500	145,50
58	30,000	PCT	7020002	Açúcar 5 kg - Açúcar 5kg, refinado de primeira qualidade, acondicionado em embalagem plástica, com todas as informações pertinentes ao produto na embalagem conforme legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.	21,2500	637,50
59	25,000	FRS	6030202	Adoçante liquido, 100 ML - Adoçante dietético, composto de sacaria sódica e aclimatada de sódio, liquido, acondicionado em frascos de 100 ml.	7,3100	182,75
60	300,000	GLAO	6030132	Água mineral, natural, sem gás, 20 litros. - Água mineral, natural, sem gás, acondicionada em galão plástico, tampado, com lacre, contendo no mínimo 20 litros cada unidade.	16,8600	5.058,00
61	800,000	UND	7010002	Barra de cereal 20 a 25 g - Barra de cereal feita com aveia, 0% de gordura trans., embalado individualmente com peso unitário de 20 a 25 g, com sabores variados de morango, banana e castanha com chocolate. Enriquecida com ferro e ácido fólico. No seu rotulo deve conter prazo de validade/ lote, informação nutricional e sobre glúten. Embalagem secundaria entregues em caixas com 24 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação.	2,3300	1.864,00
62	200,000	UND	6030217	Barra de Proteína 45g a 50g - Barra Proteína aproximadamente entre 45g a 50g, sabores diversos com validade de no mínimo 6 meses após a entrega. (Que contenha entre 15 e 20 g de proteína na sua composição).	7,9500	1.590,00
63	15,000	PCT	4001013 6	Biscoito amanteigado, embalagem plástica, com aproximadamente 350gr. - Biscoito amanteigado sabores variados (chocolate/leite/coco) - Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, ovos e leite. Embalagem plástica, com aproximadamente 350gr. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. CATMAT 466407	7,5800	113,70
64	300,000	UND	7030011	Bolo/cuca, devendo servir no mínimo 25 a 30 pedaços - Bolo/cuca com no mínimo 25 a 30 pedaços, cada pedaço com média de 100 a 150 g. Sabor a ser definido.	74,6900	22.407,00
65	300,000	K	6120004	Bombom pacote 1kg - Bombom pacote 1kg. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas B1, B2 e B3 e zinco, permeado de soro de leite em pó, amendoim, cacau em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, castanha-de-caju, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação.	46,4100	13.923,00
66	250,000	UND	7020001	Café em pó 500 gr - Café tradicional, torrado e moído combinação de grãos. Café balanceado de sabor forte e aroma encorpado com selo de	15,3100	3.827,50

				pureza, embalado a vácuo, validade mínima de 6 meses. Embalagem: primária própria, fechada constando identificação do produto, inclusive classificação. Pacote 500 gramas. Marcas sugeridas: Caboclo, Bom Jesus, Melitta e 3 corações.		
67	100,000	CX	6120009	Chá mate natural/sabores - Chá mate natural/sabores, caixa com 25 sachês, com todas as informações pertinentes ao produto na embalagem conforme legislação vigente, constando data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação. Marcas sugeridas: Matte Leão e Dr. Oetker.	4,4500	445,00
68	2,000	UND	6030226	Chaleira Elétrica em Inox 1.8 Litros de 220V - Chaleira Elétrica em Inox 1.8 Litros 220V Desligamento automático ferve água rapidamente a 100 C°. Jarra removível (sem fio). Botão para abertura automática da tampa. Especificações: Consumo: 1,2w/h Potência: 1200. Capacidade para 2,0 L Desligamento automático.	83,2800	166,56
69	2,000	UND	4001013 7	Chaleira Aço Inox Cromada Com Apito 2,5 Litros. - Chaleira Aço Inox Cromada Com Apito 2,5 Litros. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Capacidade: 2,5 Litros; fabricada em aço inox, garante vida útil e grande durabilidade ao produto.- Chaleira de Assobio de Aço Inoxidável; Punho e botão resistente ao calor; Fundo durável de 4mm de espessura para facilitar o derramamento; Tampa removível para o fácil arquivamento e limpeza.	79,0000	158,00
70	5,000	UND	6030250	Coador para café - Coador para café. Suporte Plástico, tamanho n° 103.	6,9000	34,50
71	700,000	FAR	1106000 2	Copo Descartável 180 ml. - Copo Descartável transparente, resistente, capacidade para 180 ml. Embalagem plástica contendo 100 unidades	5,4800	3.836,00
72	80,000	FAR	1106002 1	Copo Descartável 50 ml. - Copo Descartável transparente, resistente, capacidade para 50 ml. Embalagem plástica contendo 100 unidades.	3,5000	280,00
73	10,000	UND	6030251	Filme de PVC 28 cm x 30 metros. - Filme de PVC, transparente. Composição: película de policloreto de vinila esticável, dimensões mínimas: 28 cm x 30 metros.	8,2700	82,70
74	50,000	CX	6030019	Filtro de café, caixa com 30 unidades. - Filtro de papel para café, dupla costura, sendo de grande resistência, 103 grande, caixa com 30 unidades.	5,0700	253,50
75	10,000	UND	6030237	Garrafa Térmica 1,800 litros em inox. - Garrafa Térmica 1,800 litros, em inox, com sistema de pressão, manter até 12h quente ou frio.	99,9000	999,00
76	15,000	UND	6030125	Gás de cozinha carga 13 kg - Gás de cozinha carga 13 kg, botijão em boa conservação, bem fechado e intacto, dentro das normas da agência nacional de petróleo, gás natural e biocombustíveis (ANP), com assistência técnica local, entrega e instalação de acordo com a necessidade.	133,5500	2.003,25
77	150,000	UND	6120011	Leite integral longa vida 1 litro. - Leite integral longa vida, embalagem de 01 litro, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	5,4600	819,00
78	300,000	CT	7030012	Cento de Mini salgadinhos - Cento de mini salgadinhos, contendo coxinha, bolinho de queijo, kibe, rissoles de frango e pastel de carne (todos fritos).	90,7000	27.210,00
79	4,000	UND	2801005 8	Óleo de girassol, 900 ml - Óleo de girassol, 900 ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação.	14,2500	57,00
80	4,000	UND	6030252	Óleo de soja refinado, tipo 1, 900ml - Óleo de soja refinado, tipo 1 sem colesterol, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	6,7900	27,16

Embalagem plástica de 900 ml.

81	150,000	PCT	7010017	Pacote individual de biscoito salgado - Pacote de biscoito salgado de 144 gramas separados individualmente, com 6 unidades de 24 gramas cada. Validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação.	6,9900	1.048,50
82	3,000	CX	7020005	Palito de dente, com 100 unidades. - Palito de dente, caixa com 100 unidades.	1,8500	5,55
83	100,000	PCT	4001013 8	Prato descartável tamanho grande, com 10 unidades. - Prato descartável tamanho grande, pacote com 10 unidades. Especificações: Cor: Branco; Tamanho: grande 25 cm; Material: Descartável resistente.	5,3000	530,00
84	100,000	PCT	6030246	Prato descartável tamanho pequeno, com 10 unidades. - Prato descartável tamanho pequeno, pacote com 10 unidades. Especificações: Cor: Branco; Tamanho: pequeno 15 cm; Material: Descartável resistente.	1,9900	199,00
85	20,000	RL	4001013 9	Rolo de pacote plástico 3 kg - Rolo de pacote plástico transparente 3 kg medindo 20 cm x 30 cm, contendo 100 unidades.	4,5000	90,00
86	30,000	RL	6030131	Rolo de pacote plástico 5 kg - Rolo de pacote plástico transparente 5 kg, medindo 30 cm x 40 cm, contendo 100 unidades.	10,5100	315,30
87	20,000	RL	6030213	Rolo de pacote plástico 7 kg - Rolo de pacote plástico transparente 7 kg, com 100 unidades, medindo 35 cm x 50 cm.	12,5000	250,00
88	6,000	RL	6030214	Rolo de papel alumínio - Rolo de papel alumínio 45 cm x 7,5 m. Perfeito para cobrir grandes travessas e recipientes, garantindo que seus alimentos se mantenham protegidos e conservem seu sabor e temperatura por mais tempo.	8,8600	53,16
89	20,000	PCT	6030218	Rosquinhas - Rosquinhas sabor leite, chocolate ou coco. Pacote com 335g. (sabores sugeridos entregues alternados). Validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação.	5,9200	118,40
90	800,000	CX	7010019	Suco diversos sabores, 200 ml - Suco diversos sabores, composto por água, açúcar, suco concentrado, vitamina c, acidulante ácido cítrico, estabilizantes carboximetilcolina. Embalagem 200 ml. Sabores variados, sendo entre eles: morango, uva e maçã (sabores sugeridos, entregar alternados). Validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação.	3,0600	2.448,00
91	300,000	UND	7030013	Torta salgada - Torta salgada, devendo servir no mínimo 25 a 30 pedaços por forma, sabor a definir.	84,9900	25.497,00
92	250,000	K	7010022	Banana para distribuição gratuita - Bananas visivelmente saudáveis e frescas, devendo estar disponíveis semanalmente em média 5kg (cinco quilos).	4,4500	1.112,50
93	250,000	K	4001014 0	Maçã para distribuição gratuita - Maçãs visivelmente saudáveis e frescas, devendo estar disponíveis semanalmente em média 5kg (cinco quilos).	10,1000	2.525,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

214.864,95